
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів
України щодо збільшення субвенцій з Державного бюджету України 

на фінансування районних лікарень та погашення кредиторської
заборгованості по субвенціях за 2012 рік

Відповідно до статей 97,  103 пункту 4 Бюджетного кодексу України,
статті 30 Закону України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» та
статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою
збільшення  субвенцій  з  Державного  бюджету  України  на  фінансування
районних лікарень та погашення кредиторської заборгованості по субвенціях
за 2012 рік обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Кабінету
Міністрів України (додається).

2.  Направити відповідне звернення до Кабінету Міністрів України.
          3. Поінформувати районні ради Одеської області щодо прийнятого
рішення. 
          4.  Рекомендувати районним радам Одеської  області  не приймати
рішення  відносно  скорочення  робочих  місць  у  медичних  закладах  до
отримання остаточної відповіді від Кабінету Міністрів України.
          5. Рекомендувати районним радам Одеської області,  які прийняли
рішення  відносно  скорочення  робочих  місць  у  медичних  закладах,
призупинити  хід  виконання  зазначених  рішень  до  отримання  остаточної
відповіді від Кабінету Міністрів України.

6. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

19 лютого 2016 року
№ 66-VIІ



Додаток 
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2016 року
№ 66-VII 

Звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів
України щодо збільшення субвенцій з Державного бюджету
України на фінансування районних лікарень та погашення

кредиторської заборгованості по субвенціях за 2012 рік

Розпочате  у 2014 році  реформування медичної  галузі  районів давало
надію на покращання становища. Міністерством охорони здоров'я та Урядом
постійно підкреслювалось, що сільська медицина – один із найважливіших
секторів,  який  потребує  розвитку.  Однак  бюджет  2016  року  може  стати
катастрофою для медицини в сільських районах.

У  деяких  місцевих  бюджетах  області  склалась  напружена  ситуація
щодо забезпечення у першочерговому порядку потреби в коштах на оплату
праці  працівників  бюджетних  установ  відповідно  до  встановлених
законодавством умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати та
енергоносіїв до кінця поточного року. 

Так, недофінансування по медичній субвенції становить 92,2 млн. грн.,
а  саме:  заробітна  плата  –  54,9  млн.  грн.;  медикаменти  –  16,3  млн.  грн.;
харчування – 5,4 млн. грн.; енергоносії - 9,0 млн. грн. (зростання тарифів);
інші  виплати  –  6,6  млн.  грн.  (компенсація  Пенсійному  фонду  за  пільгові
пенсії, відшкодування пільгових медикаментів).

Незабезпечення  може  призвести  до  соціальної  напруги  в  медичних
колективах та їх конфліктів із виконавчою владою. Також зменшення штатної
чисельності  медичного  персоналу,  у  першу  чергу,  вплине  на  наявність
висококваліфікованих  спеціалістів  у  сільських  лікарнях  та  призведе  до
неможливості надання якісної медичної допомоги на місцях.

Підставою для цього звернення є численні прохання головних лікарів
районних лікарень, а саме: Красноокнянської, Фрунзівської, Татарбунарської
Тарутинської, Кодимської та інших. У зверненнях медичних установ - перелік
багатьох проблем.

Затверджений  обсяг  фінансування  не  може  задовольнити  фактичні
потреби медичних установ. Щоб вкластись у затверджений кошторис, райони
будуть  вимушені  скоротити видатки по всіх статтях,  навіть у порівнянні з
минулим 2015 роком. Так, наприклад, якщо у 2015 році на медикаменти та
перев'язувальні  матеріали  була  виділена  одна  сума,  то  у  поточному  році
передбачено  менше  коштів,  що  в  умовах  подорожчання  цін  на  лікарські
засоби практично унеможливлює забезпечення медикаментами для надання
невідкладної медичної допомоги та комплексу профілактичних заходів.

Катастрофічною  є  ситуація  із  забезпеченням  ліками  пільгового
контингенту.  Відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
17 серпня 1998 р.  № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового
відпуску  лікарських  засобів  за  рецептами  лікарів  у  разі  амбулаторного



лікування окремих груп    населення та за певними категоріями захворювань»
пацієнти, які постійно приймають цукрознижуючі препарати, мають право на
пільгове  забезпечення ліками.  Але  передбачений бюджет не задовольнить
потребу  у  пільгових  препаратах,  що  у  свою  чергу  гарантовано  викличе
невдоволення пацієнтів. 

На  даний  час  існує  кредиторська  заборгованість  по  субвенціях,  які
надані з державного бюджету у 2012 році, у сумі 18,7 млн. грн. (борг - 10,2
млн. грн.;  втрати від інфляції - 7,0 млн. грн.; проценти від простроченої суми
1,0  млн.  грн.;  податок  на  додану  вартість  –  0,7  млн.  грн.;  судовий збір  –
73,08 тис. грн.).

Для  забезпечення  безперервного  та  своєчасного  надання  необхідної
медичної допомоги у повному обсязі мешканцям Одеської області просимо
збільшити обсяг медичної субвенції Одеській області з державного бюджету
в сумі  92,2 млн. грн.  та  виділити додатковий обсяг  коштів для погашення
кредиторської заборгованості по субвенціях державного бюджету за 2012 рік
у сумі 18,7 млн. грн.


